
 

 Pagina 1 di 2 

 

 

 AZIENDA  OSPEDALIERO –UNIVERSITARIA DI SASSARI                                                                                      
 

 

 

DETERMINAZIONE  N.  373  DEL  10/09/2014 
 

 

OGGETTO:  Adozione Protocollo d'intesa tra l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, 

l'Universita' degli Studi di Sassari e l'Ersu (Ente Regionale per il diritto allo 

studio) di Sassari, per l'assistenza sanitaria integrativa per gli studenti universitari 

fuori sede. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 

 

VISTA la L.R 37/87che detta norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle 

Università della Sardegna; 

 

PRESO ATTO che il Decreto Legislativo n° 68 del 29 marzo 2012 concerne la revisione 

della normativa in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi 

universitari; 

 

RITENUTO che sulla base dell’art.2 della legge regionale 37/87 la Regione Sardegna, in 

collaborazione con gli  Enti locali, le Università e gli Istituti di istruzione 

superiore, promuove gli interventi volti a favorire l’accesso e facilitare la 

frequenza ai corsi universitari, ponendo in essere tutti gli interventi necessari 

e/o utili affinché gli interessati possano effettivamente esercitare il diritto 

allo studio universitario; 

   

 PRESO ATTO  che per la realizzazione degli interventi previsti nell’art.2 e 3 della suddetta 

legge, la Regione  Sardegna ha istituito gli Enti per il Diritto  allo studio di 

Cagliari e Sassari; 

 

RITENUTO che tra gli interventi previsti dalla legge regionale 37/87 rientrano i servizi 

sanitari e di medicina  preventiva e che tale interventi sono individuati anche 

nel decreto legislativo n°68 del 29/3/2012 all’art.6 tra gli strumenti  e servizi 

necessari per il conseguimento del successo formativo;     

 



 

 Pagina 2 di 2 

PRESO ATTO che è stato stipulato apposito atto convenzionale, in atti Rep. Co/2014/52 del 

1.07.2014, tra l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, l’Università 

degli Studi di Sassari e l’Ersu di Sassari   

 

ACCERTATA  la regolarità degli atti; 

 
 

DETERMINA  
 

Per i motivi espressi in premessa: 
 

1 di adottare apposito protocollo d’intesa tra l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, 

l’Università degli Studi di Sassari e l’Ersu (Ente Regionale per il Diritto allo Studio) di Sassari, per 

l’assistenza sanitaria integrativa degli studenti universitari fuori sede, secondo lo schema che si 

ritiene di approvare, allegato al presente atto, per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

2 di incaricare i servizi competenti della formalizzazione della convenzione e dei conseguenti 

adempimenti. 

 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI 

f.to (DOTT. ANTONIO SOLINAS) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: Affari Giuridici e Istituzionali 

 

Sigla  Responsabile: Dott. Antonio Solinas 

 

Estensore: Dott.ssa Graziella Sanna 

 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 

finanziaria 

 

                   

                        f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal                                        

per la durata di quindici giorni 10/09/2014 

 


